
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 10/04/2008
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 marzo 2008, n. 217
 
legge regionale 22.02.2005, n. 3, art. 17 – Regolamento regionale 21.08.06, n. 12 – Commissione
Provinciale Espropri di Foggia – Nomina del Presidente delegato.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
VISTA la L.R. 22.02.2005, n. 3, titolo I, recante disposizioni regionali in materia di espropriazioni per
pubblica utilità;
 
VISTO l'art. 17 - commi 1 e 2 - della predetta L.R. 3/'05, che dispone l'istituzione della Commissione
Provinciale Espropri, in ogni provincia pugliese, a cura del Presidente della Giunta regionale;
 
VISTO il Regolamento Regionale n. 12 emanato il 21.08.2006 in attuazione dell'art. 17 comma 4 - 2
parte - della L.R. 3/05, pubblicato sul BURP n° 109 del 28.08.2006, recante norme per l'organizzazione
ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali Espropri;
 
RILEVATO che l'art. 1, comma 3 del predetto Regolamento dispone la formalizzazione della facoltà di
delega del Presidente della Provincia, prevista dalla lett. a) del predetto art. 17 comma 2, nonché
l'individuazione del Presidente eventualmente delegato;
 
CHE il comma 4 della stessa norma regolamentare dispone l'automatica decadenza del Presidente
delegato, nei casi di decadenza dalla carica del Presidente della Provincia, con facoltà del subentrante
Presidente di confermare la delega formalizzata dal suo predecessore, ovvero di formalizzare nuova
delega;
 
VISTO il proprio D.P.G.R. n° 104 del 6.02.2007 con il quale è stata istituita la Commissione Provinciale
Espropri di Foggia, i cui componenti sono stati così individuati:
 
1. sig. Presidente pro-tempore della Provincia di Foggia, che la presiede;
 
2. sig. Direttore pro-tempore dell'Agenzia del Territorio -Ufficio provinciale di Foggia-, o suo delegato;
 
3. sig. Dirigente pro-tempore dell'Ufficio Struttura Tecnica Provinciale di Foggia del Settore regionale
LL.PP., o suo delegato;
 
4. sig. Presidente pro-tempore dell'Istituto Autonomo Case Popolari (I.A.C.P.) di Foggia, o suo delegato;
 

1



5. dott. ing. Alberto De Girolamo, in qualità di esperto in materia urbanistica ed edilizia;
 
6. dott. arch. Massimiliano Palmisano, in qualità di esperto in materia urbanistica ed edilizia;
 
7. dott. agr. Giuseppe Siena, in qualità di esperto in materia di agricoltura;
 
8. dott. agr. Riccardo Ursitti, in qualità di esperto in materia di agricoltura;
 
9. dott. for. Federico Padovano, in qualità di esperto in materia forestale.
 
VISTO il decreto n° 8 del 12.03.08 con il quale il Presidente della Provincia di Foggia ha inteso delegare
il dr. Antonio Carmelo Summa -Assessore Provinciale ai Trasporti, nato a Spinazzola il 19.10.1959, a
rappresentano in seno alla Commissione Provinciale Espropri di Foggia;
 
RILEVATO, pertanto, che occorre provvedere alla modifica del precedente proprio decreto n° 104/2007,
con la nomina del dott. Antonio Carmelo SUMMA a Presidente-delegato della Commissione Provinciale
Espropri di Foggia;
Ai sensi delle vigenti disposizioni
 
DECRETA
 
ART.1
A modifica dell'art. 1 del precedente proprio Decreto n°104 del 06.02.07, il dott. Antonio Carmelo
SUMMA, Assessore provinciale ai Trasporti di Foggia, nato a Spinazzola il 19.10.1959, all'uopo
delegato dal Presidente della Provincia di Foggia con Decreto n°8 del 12.03.08, è nominato Presidente-
delegato della Commissione Provinciale Espropri di Foggia.
 
ART. 2
Il Presidente-delegato della istituita Commissione Provinciale Espropri di Foggia decadrà
automaticamente dal suo incarico, qualora il Presidente dell'Amministrazione Provinciale di Foggia
decada dalla relativa carica prima della scadenza della normale durata della Commissione, prevista dal
precedente art. 2, ed il subentrante Presidente non confermi la delega formalizzata dal suo
predecessore.
 
ART. 3
Resta fermo quant'altro disposto con il precedente proprio D.P.G.R. n° 104/2007.
 
ART. 4
Copia conforme del presente provvedimento sarà notificato al Presidente della Provincia di Foggia e al
neo Presidente?delegato dr. Antonio Carmelo SUMMA.
 
ART. 5
Il presente decreto verrà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel sito informatico
regionale.
 
ART. 6
Il presente provvedimento, composto da n° 4 facciate, è adottato in unico originale.
 
Bari, lì 3 marzo 2008

2



 
F.to Vendola

3


